MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS

ESTADO DE SANTA CATARINA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 023/2022

LOCAIS E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA - RETIFICADO

 O MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS faz saber a quem possa interessar que realizará a publicação

dos LOCAIS E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA do EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº

023/2022, conforme segue:

1. A prova objetiva para os cargos de:

Auxiliar de Centro de Educação Infantil (MATUTINO) (Candidatos com inicial do nome da letra

“S” até a letra “Z”.)

Merendeira(o) (MATUTINO)

Professor de Artes (MATUTINO)

Professor de Ciências (MATUTINO)

Professor de Educação Religiosa (MATUTINO)

Professor de Geografia (MATUTINO)

Professor de Língua Estrangeira Moderna - Inglês (MATUTINO)

Será realizada no dia 08/01/2023, no período MATUTINO, com duração máxima de 2 horas e

duração mínima de 30 minutos, das 08h 45min às 10h 45min, no CENTRO EDUCATIVO DE

ITAIÓPOLIS, sito a Avenida Tancredo Neves, 88, bairro centro, na cidade de Itaiópolis/SC.

1.1. A prova objetiva para os cargos de:

Professor de Educação Especial (MATUTINO)Professor de Educação Infantil (MATUTINO)

Professor de Educação Infantil (MATUTINO)

Será realizada no dia 08/01/2023, no período MATUTINO, com duração máxima de 2 horas e

duração mínima de 30 minutos, das 08h 45min às 10h 45min, na E.M. RENASCER, sito a rua Alois

Tyszka, n°1789, bairro Centro, na cidade de Itaiópolis/SC.

1.2. A prova objetiva para os cargos de:

Auxiliar de Centro de Educação Infantil (MATUTINO) (Candidatos com inicial do nome da letra

“A” até a letra “R”.)

Será realizada no dia 08/01/2023, no período MATUTINO, com duração máxima de 2 horas e

duração mínima de 30 minutos, das 08h 45min às 10h 45min, na ESCOLA MUNICIPAL BOM

JESUS, sito a rua Henrique Plautz, 214, bairro Bom Jesus, na cidade de Itaiópolis/SC.

2. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem após

às 8h e 30 minutos, sob qualquer alegação.

2.1. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS

ESTADO DE SANTA CATARINA

2

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS DO PERÍODO MATUTINO

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 08h

Fechamento dos portões dos locais de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
8h e 30min

Início da prova 8h e 45min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até às  9h e 15min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 10h e 45min

3. A prova objetiva para os cargos de:

Professor de Anos Iniciais (VESPERTINO)

Será realizada no dia 08/01/2023, no período VESPERTINO, com duração máxima de 2 horas e

duração mínima de 30 minutos, das 13h 45min às 15h 45min, no CENTRO EDUCATIVO DE

ITAIÓPOLIS, sito a Avenida Tancredo Neves, 88, bairro centro, na cidade de Itaiópolis/SC.

3.1. A prova objetiva para os cargos de:

Motorista de Transporte Escolar 20h (VESPERTINO)

Motorista de Transporte Escolar 40h (VESPERTINO)

Professor Auxiliar Bilíngue - Libras/Língua Portuguesa (VESPERTINO)

Professor de Educação Física (VESPERTINO)

Professor de História (VESPERTINO)

Será realizada no dia 08/01/2023, no período VESPERTINO, com duração máxima de 2 horas e

duração mínima de 30 minutos, das 13h 45min às 15h 45min, na E.M. RENASCER, sito a rua Alois

Tyszka, n°1789, bairro Centro, na cidade de Itaiópolis/SC.

3.2. A prova objetiva para os cargos de:

Auxiliar Operacional (VESPERTINO)

Professor de Língua Portuguesa (VESPERTINO)

Professor de Matemática (VESPERTINO)

Servente de Limpeza (VESPERTINO)

Será realizada no dia 08/01/2023, no período VESPERTINO, com duração máxima de 2 horas e

duração mínima de 30 minutos, das 13h 45min às 15h 45min, na ESCOLA MUNICIPAL BOM

JESUS, sito a rua Henrique Plautz, 214, bairro Bom Jesus, na cidade de Itaiópolis/SC.

4. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem após

às 13h e 30 minutos, sob qualquer alegação.

4.1. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS

ESTADO DE SANTA CATARINA

3

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS DO PERÍODO VESPERTINO

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 13h

Fechamento dos portões dos locais de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
13h e 30min

Início da prova 13h e 45min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até às  14h e 15min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 15h e 45min

Itaiópolis (SC), 03 de janeiro de 2023.

´

JULMAR MARCOS ZERGER

Prefeito Municipal em Exercício